檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

新北市政府教育局　函

地址：22001新北市板橋區中山路一段161號

21樓

承辦人：倪嘉伶

電話：(02)29603456 分機2675

傳真：(02)29689917

電子信箱：ak0228@ntpc.gov.tw

受文者：能仁學校財團法人新北市能仁高級家事商業職業學校

發文日期：中華民國108年5月27日

發文字號：新北教技字第10809560111號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六（請至附件下載區(http://doc2-attach.ntpc.gov.tw/ntpc_sodatt/)

下載檔案，共有2個附件，驗證碼：0002STMQ4）

主旨：有關本局辦理「2019新北創客季-創客魔法市集」活動，

請貴校協助轉知訊息並張貼聯絡簿，並於所屬學校官網公

告及校內外跑馬燈與公布欄周知，積極鼓勵所屬師生參與

，請查照。

說明：

一、依據「2019新北創客季-創客魔法市集實施計畫」辦理。

二、本次於新莊體育館舉辦，請鄰近學校可規劃校外參訪活動

，提供學生多元學習活動。

三、旨揭活動推出多項免費創意有趣之活動，分為五大主題區

：舞臺表演區、成果攤位區、競賽互動區、大型創作區、

課程體驗區，藉由靜態、動態、趣味競賽、闖關遊戲等方

式，除了鼓勵本校師生踴躍參加外，也邀請市民朋友一起

發揮想像力，體驗創客之「想得出來就做得出來」精神，

而落實至日常生活。

四、旨揭活動分為五大主題區，如舞臺表演區、成果攤位區、

2

67

第2頁，共3頁

裝

訂

線

競賽互動區、大型創作區、課程體驗區，藉由靜態、動態

、趣味競賽、闖關遊戲等方式，呈現新北市創客教育理念

及成果展示，相關資訊詳細如下：

(一)時間：108年5月31日(星期五)至6月1日(星期六)上午10

時至下午4時。

(二)地點：新莊體育館（新北市新莊區中華路一段75號）。

(三)參加對象：各級學校親師生與一般社會大眾。

(四)舞臺表演暨創客短講區：於主舞臺定時演出相關創客表

演，以深入淺出方式，達到寓教於樂之教育目的，另安

排定時時段邀請創客相關學者，現場以短講方式，建構

創客基本概念及認知。

(五)成果攤位區：由本市各級學校對創客有興趣之師生團隊

及創客社群學校、日本宮城大學、新北市勞工局、新北

市經發局及科技大學等相關創客單位參加，共設置50個

創客成果展示攤位，提供學校師生及社區民眾藉由參觀

展示及體驗實作，增加親子互動機會。

(六)競賽互動區(僅於6月1日辦理)：

１、無動力軌道車體驗：本體驗參與者可利用回收材料製

作，像是冰棒棍、寶特瓶蓋、竹籤等生活上常見的素

材，從發揮創意製作屬於自己獨一無二的無動力小車

，更能參與挑戰，從長達十公尺的木製波浪型軌道上

滑行而下是否成功。

２、魔法盃滑車大賽：為運用各校特色領域課程，結合創

客代言人(小漾)及在地特色發揮創意，DIY組裝及外

型造型製作特色滑車，計40校隊伍，每隊3至5人參與

2

67

第3頁，共3頁

裝

訂

線

，有進場遊行活動、最佳人氣競賽(採Facebook按讚率

及現場票選)、滑行闖關趣味競賽(S型賽道)三大項目

；當日上午至中午12時為最佳人氣競賽及下午1時至2

時40分則為趣味競賽，歡迎現場投票及參觀為參賽隊

伍加油。

(七)課程體驗區：規劃動手做及趣味相關創客體驗，將由本

市創客學校提供參與師生及民眾進行創客手作課程，更

安排餐飲體驗DIY等趣味體驗，經由動手做及趣味演示

，引發學習興趣及學習態度。

(八)大型創作區：由本市創客學校師生共同設計大型創作(

如咕咕鐘、噴火龍、彈珠檯、小火車等)，並開放現場民

眾可以親自體驗，從過程中瞭解實作過程及創客教育精

神。

五、本案活動倘有相關資訊請逕洽「2018新北創客月」FB粉絲

團(https://www.facebook.com/NTPCMAKER/)或新北創客

漾官網(http://maker.ntpc.edu.tw/)查閱。

六、檢附本案邀請卡及聯絡簿樣張1份。

正本：新北市各公私立高中職暨國中小

副本： 2019-05-29
14:25:20

本案依分層負責規定授權業務主管決行